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V
(olo Jhoii vyloučeny Z VVVoU o jež mip liítí oéinémi lompodltíí Ít'J Ář fU9 "PT TT "t" í

bo výkazu bylo v lluách dno fM áLdXLM L V 1VJUH1C!ti Hf ziKoliiimi roZ'lclovuli je
[larulí e i náhradní lálíyn Vi% celkem Kií kť- -

i Dan % ujt - "K oi jer IVto tratily v iiynějsí v otce

Ui" oznainiiie v í'iotikoV''

zavedenu hude dan z oken Olui

oy úvody kleré vvvuzely pooe
do Ameriky moli do iiepátrl
ýeh Ktátn Kliiiiovinj k vyvimí

opiávio m ho mnot ví nívi hode

ničeno díe množství nvnejHÍ vy

rohy v poiiérn k v v vozu zrní

néných dvou mírovveli loéoílnli

StuiioVcní tolmlo iiiiiohIvÍ vyko
llá 4e klldého lliciíď e rhv

í' JMWÉIJ loIlO flojrtylf „Jpoétcny
dél i O jejichž olcfeh KO O' VÍ

iou lí ř rf ví mho Zajali rodéleiiíi hudoii ve tri skupiny u

V'

V'

olnáíeH :{loho hmlcV populární plzeňiké restauraci dan dl'
I K V h Z oken obchodu i!l

Na ztlruví v rodin velmi mnoho ívíhÍ Mdum h j# j I vážili a nikdy nepípiiHlití u

hy lomné hlítlí rodiny kuíla Již pří prvních známkách onemocnění uneh pli úrazu a po

hmoždéiií mám' vždy kýt i pípravrní A tu dobrou u odporuZ-t-ri- í hodnou pojí! kuti jfou

Sevcrovy Rodinné Léky
jež již po dlouhou dobil Ho lei dárné léčí nižné tlruhy nemocí a jež lí kdož jo zkusili vřele

doporuéiijí Jest jich celkem IH NemÚžcmo jo zdo Vhochny vyjmcnoviiti Místo jest ome-zem-- í

avšak těchto několik ván zajisté přeKvčdcí žo mámo léky na rfizné ivihy nemocí l'i-Al- e

ví o úplný Koznutíi ♦

kI" Iv a

hliioélio vvnohii hiidi vývoz pivu Stávka černoch O v dunitké záp
Indií — Na dánských zápudo íumi'iie uín Tímto oiiutnním

hmloll nejvíce políeiv ple'iné linek voli oslrovccii nv jouume u

pivoviiry liteře hyiy na ixpoitu Sv Kříže stávkovalo 'jwt éernos
suél!léiV fl proc 1'lzeioke p:

ských dělníku eiikcrníeh {ilanláží
Tato slávku černošská ziikoiičeniivoviry hiuloii moci ni níŇlé n

Váeli poue ] J procent uv é V '' 1JÍ
nyní úplným vílézslvím dělníku

4'Á
I oliv Jejich požadavek za I" procentní

SEVERÚV OOTHARDSKÝ OLEJ

výleéiiý liuímcnl v revmalismu nenra!)ií

vyiiikiiulíliách ndieiiíiiách oteklínich

Zluhloti kieéech li holeitceh

fyDětská hra — Nádenice A nu-

luJo Doláková v lírné Iry la iiiic
zvy áení mzdy hy l jim po dlouhém

vyjednávání jehož se horliví- - mi- -

eastllil JřUVel llér Ohtl-OV- Il llí pO

volen ii od minulé mihot v je práce

"U Chudéry" nu tří
dó v 1'niZ" doslal majitel nu mé

►I'' liuor pi ídéleno tolik plzeňské
JlO PÍVII Žo Olliže VVécriaití ď llllé

)oiize půllitru aby vyslaéíl w
zásobou ní už lo konce měsíce Hy

w lato denní dávka nespotřebo
vii fa jíž v denních hodinách o to

pečuje m líni zpiwobcm ž do

Jedlic se pivo vii !### neprodává
poledne obdrží klížily host jn jcJ
nu sklenicí nivu Večer sc rovněž

spoí u o 10 hodině so výécp zu

Vři' l''('H ulici hc plzeňské pivo
vúbee neprodává V populárním
ii v' v soch knnéjnách venkovu zim

mém íín-jíkov- é plzeňském rcslau
J'unfu ve Spálené ulicí je sice spo
třeba plzeňského pivu zabrzděn i

litu že Hf dopoledne u ol 1 lo 'i

hodin odpoledne víiIh-- neécpnjc
nle veéei- - si ii to umV dát milí' i

každý host I hovol m ý poéet polili
Iríi 1'oilolknoiili 1 í t íi že píií

Ccirv : '2'c a fllemi hledat i pomoc v zcmuké porod
nicj u proto dala von U mi lil on
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SEVERÚV EALSÁM PRO PLÍCE

proti kašli uusl uzeninám ohrn pli vosti
kašli zánětu pnultišek u křupu

čili řulešuému záškrtu Cena: 'Jr a fOc

SEVERÚV ŽIVOTNÍ BALSAM

na zleiiívélosl jal cr mslravnosl vleklou

zácpu a iiczážíviiust Vna 75 ecnlú

SEVERÚV KRVECI8TITEL

na neéistoii krev vředy vyrážky Irudy
holáky u lány 7 nečisté krvo í

'ýteéný jarní lék Cenu

SEVERÚV REGULÁTOR

povšechný silite! v léčení

vliislních

zase v pluciu pioiitlii Na pivní
leeriLnkii do útulny v Kyélové i

ici 1'oHlnhovacku 'r Sooiaíová
choroh ženám

Cenu I1MI

e Hul lllletcllll IM li!'

vala si ilceriKMi lioiauove na noc
SEVEROVA ŽALUDEČNÍ HORKA

na pOHÍlu hluhého žuludku jui ztrátě chuti
k jídlu nezáživiiostí nestru vnoslí a zácjé

►ohé a ukládala ji do di"lskél"i
ivozíku omI jej' rojan it rado

(Vliv: fiOc u +1 K

sil že mu Kpoleérucl chtei e na

ui podívali chytil a oiuaj vo-

pohled ne zdá požadavek za Pl

procent ní zvýšení mzdy hodné vy

sok v VÍli se však Že černošští

deluícj hýli oilhyvání za desíliho-novoi- i

a někdy deiší iiacovn'
loloi jsiiaž 1 m éry ( I éro - K 12')
r m jisté je požadavek tento je
lč hodné mírný llaiisli majitelé

plaltií pollkouscll se poeálku
aliy ualoiikli stávku iako povstání
eeinélio plemene proti PÍlcUlU II

daiiskú vláda vvshdi i válečnou

lod na oclii-íii- " ohrtizeiiveli hó- -

zik ti a převrhl ho Hochovi nesl i

lo se ničeho za to děvčátku hy la

SEVERÚV SILITEL LEDVIN A JATER

odporučení hodný v zánětech ledvin a mě

chýře zusttiVerií moče luh při obtížném mu-

čení naběhlých nohách a bolestech v zá-

dech žloutence a kyselosti v žaludku
Cen V : "Oč a +1IHI

SEVEROVA MAST NA CHOROBY KOŽNÍ

preti svrahii líšeji mokvavéuiit tišeji
i liiástu vyiážec jio jedovuté škuiniě Iru-d-

slanému toku svrhívým oHiitíuám a

letním vvrážkúm Cena řiO centu
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Jílr 1'lzenského sc prodá vú za

Úmrtí — J)ue TI března zemřel

V lraze Václav l'ik tajemník I'

htíední ji (lnuty kI i i v u i ihkť' I h

hoslinství " Host imíl "' oobnnsl

vi' veškt českém bostinstvu
hovcleznúmá u oblí ln-n-

Zesnulý
Václav l'ik byl piivodm lionlin

řtkýui Svojí íntcli(ji'iifí ii výmluv

jiokIÍ ínkiil h tiikovoii diivérii }y

lun liylu nvřřfini funkci' 1 i jim n i

i kú pí i rstíi-dn- í jfdnotA "llowti

mil" Tiji'iimílgi'111 leví no cl vři

Ičlu

Sevcrovy léky jsou nu prodej všude v lékárnách Žádejte však výslovné jen Sevcrovy
Léky Neberte napodobeniny Kdyby vám lékárník nechtěl Sevcrovými léky posloužili ob-

jednejte si je přímo z moderní luhorutoře firmy

W R Severa Co
CEDAR RAPIDS IOWA

loelni " mi OStl-o- Ale jlk e[i

ra fov a vdilcl válu né Inde ne

liylo lo iiulným ončvadz se stáv-

kující chovali vzorné

Loupežná vražda v Rychvuldé

Ohy viitclNtvo líy chvnldii ve

Slezsku hy lo vzrušeno pi cd něko-

lika týdny v nedělí ráno zprávou
o hmH'žné vraždě provedené na

Isktčm hoi nílu I lai I mannovi

li

preruzeiiu ruka takže iimioIu ll"
dopraveno do lčllé neinoenice

lllťdal ntvéatu V pomleli ve

čeť olulovul K'1 po l'ystleí tic

'iiiuiv inu a nápadné se vyplaval
luzných lidí zejména však dé(i

ztlu hoMpodář ucho otce rodiny i

oné je tlomu neho na vojné --

I 'octi ví 1i li- - nctiiMce nic zlho
sdélili n neznámým v Je po čem

ie lázal Koh-- d hod ecer po

čal neznámý tihst iipovat okna dv

lil kde Zvédél C muž lícil! píí
lomen a Cukáním nu okno lnulo

ohyvuteh' a dnprošoval se o noc

leh 1'niiévndž hvi nu iiékolil'i
iiiíslcch odmítnul vnikl v jduoia
stalku do dvoru a komedii opuko-- j

val Xaiuctl se domlouval po do

hrém kdvž však hvi odmílnul
pm-a- l ne do hy tii hc do hy tu vtírni
násilné Majitelka doiinl lieVe

i

+1

Mitvola zavražděného nalezeni!

hýla v neděli kolem pul lí hod lá

nu na železničním náspu koíicko-hohiouínsk-

dráhy ve vzdáleiiosli

asi fiMI in od iníslního nádruí
Hartmann ležel tu s rozt ríštěnoi

lehcční koslí mozek mu vytékal i:

Idavy iJaiia zpiisoliena hýla hru

hým předmětem I louinelý m pu

ehatcln vraždy je i'2letý horník

C ieeorelý' llalťiialil hyl V-

iděn v KohotiL večer v jeho Kliolťé- -

dmie si rudv poénla Volal o po-

mne na což se sliéhlo několik lidíj
e NoiiHcilsIVit a milého počest uč--

ho zatkli 1'oiiévadž neznámý ]

lírné libcrci SzcKalině l're-š{iurk-

Kuriových Varech (tě
se líjece nové něm tlivutllo v

í'ruzc lidové divadlo ve Vídní

Curychu v Berlíně (Pod lipami)
Solnohrade dvor divutHo ve Wic

hadi nit v Šlýrskéui Hradci Hnut-Vi- l

Varaždíuo a j Krmné di-

vadel vystavěl mimo jiné hvězdár-

nu ve WachriiiKu u Vídně t tiihli-t-hcmen- t

iJonaelierúv vo Vídni ob

chodní dú in Thonctuv tainže c

hrubělo Karolyiho v Pešti vři
dlovoii kolonádu n cís-nfsk-é lázně

v Kuriových Varech u j v

Smysl pro éest V Musillonu

O přihodil se před několiku dny

případ který také je ukázkou do

by: V jistém modisl ickeiu závode

ztratil se pár bílveh rukavic v ce-

ně 'ill centu Majetuík závodu im

meškal u udal to ihned polit n kt'
lá K noblesou policii Cell ho svél l

vlastní obrátila se nu mladou děl-

nici Almu Snyderovou v úvodě

lom pracující za (i(iO týdně a po-

drobila ji křížovému výslechu o

všem lu z jakéhokoliv výsledku --

'ýslup ten dotkl se citlivého tlév

(to do té míry žo přišedši ilomii

otrávilo so —

r 1 S!i" Ido toho rozezná vitjí
dva způsoby iicriodíckého

jiosiiování ledovců norských to

liž veliké kolíiání k němuž je po

třebí nejméně 'J n et a menší

lileré netrvá déle iicli tlvticetinu

periody velké doba malých kol í

sání in ledovce I íoiumsbrae trvala

pti roce 1si7 K -- 18 b-- t Podo-

tknout i však sluší že ledovec vy-

cházející od sněžného pole Kolo
lounského v ÍKI st h h v tomto

šlohli jinak hc jevily nežli ostat-

ní ledovce norské ježto ledovec

lín ii biae až tlo roku 17!) mocné

pokračoval a od té doby ustu-

puje

Vrchní stav rada Ferd FellnCr

zemřel — ' Vídně o sděluje
zemřel tam 21 břtzna v poledne

raněn byv mrtvicí vrchní stav

imla Ferdinand Kellner známý
a proslulý stavitel přeéetnýth d:

vadol Dosáhl vřku (i! b t Naro
lil no r 1 js 47 vo Vidní a po Kinrti

svého otce jenž byl Htuvitelťiu Z4- -

hájil činnost a věnoval ho záhy
stavbám divadel Zluniovul tlivá

dlo v Ťeiuešváru mřsthké tlivá-di- n

ve Vídni uuěež m fcpojil h eř

Ilelmereiu Od tó tloby skoro vý
lněné už na nepatrné zoela výjim-

ky prováděl ji n stavby divadel a

iskal st jako stavitel v tomto

právem nejzvuěuěišiho jutě
na Vystavěl velký pooct dívudol
a k mnohým také dal jt--n návrhy
vypracoval plány Tak aejména

vystavěl lidové tli vadlo v Peiti
městské divadlo v Aušpuiku v

noslí v jÍHtéiit hostinci O výplať'
která xe konala v sohotu odpole
d!r preVZil 1 1 íl ť t lil 'lil II llldu Ueje

za sche nýhrž i za sví lio kamirá
du liylo mu vyplaceno celkem

něco pr-- 7" K C nu l voly m

šťastníku uchyl nalezen ani haléř
za to Wicezorek měl u sche pře
1(N K o nichž nedovedl udnti kdo

jich nuhyl Wicezorek hyl zaléeii

a dodán k polnímu vojenskému
soudu

Generál Humbert je malý Mmliý

muž svérázné í huhe-nost- i

1'otlohá hc Japonci má o

stré živé oéi nemluví mnoho a jcH

krajné přívětivou a niijemiioH
Ihiokií před válkou livl v Ma-

mku kde měl často přih-žitOH- t

sVoji zdatnost l'li hitVe

na Marně hyl ve slícdu a omáhaí

vráželi klín tlo německé fronty
Není populární v tom miiivsIu jako
Mamou y o ho Muuďhui jeht mu-

žem jenž koná svou poviuno-- a

nu hy nadělal mnoho rlov Když

plukovník jenž nás mil věsti k

dlouho vzpíral přižnut huivii kilo

je a proč v noci oIiciiiihIvo ohtč- -

Žllje Zavřeli ho hOUSCllé do ohecni

siitluvy Ktlvz ráno zavoláno čet-

nictvo do ŽiihovrcKk zjištěn v n

známém pohodoví' Jtmef Hrncúl z

Hrozenkova Nu dotazy četnictva

proč ohtřžovai v noci lolik rodin

vymlouval se Hrnčál že {iiý hlu

tlul nevČKlu Hrnčál :nni jiotlo-zřel-

hyl zatčen a dodán soudu

Městská rada v Olomouci pro-

dává oh v vat olnt vu větší množství

fazoli 'Ke koupi jstai oprávněny

rodiny hydlíof v tilomomd Nu

rodinu jdípudne ' kjf fazoli po 1

K 'J( hal za 2 ktf

Vídeň chtéla opét na Moravě re- -

kvirovat brambory 1'rnžsky
Venkov píše Nouze o zemáky ve

Vídni Zplisohila ze Vídeň tdttřla

opčt rikvirovat zemáky llylo to-

mu viak zuhráněiio u rekvísier ?

muku lunle de nyní tlít jen kou i

xionáii ohilního tVavu — K to

mu nutno však dodali že má mih-h-

o rekvirovánl hrumbor ni Mo

ravó jiro "idn jine Kizudi

než jen noiui o hntiiihory v o Ví

Uvolněné zuby a chorobné dásně

mohou býti vyhojeny
Tnto cliiirtiliit vv ziiiií-uji- n k i i ťflmrv (ml (lfinř-iii- l a

vystoupli mi tlínoiěini iiťiliitklivyini zuliy uia(lmv(in i u ku

iiciuč iiviilm' nim it vyjiielitiiiiii uliii

Vitf iv 110 nsi-li- t lid! ti-- i tuutu loiyÍMiil lieniiiii - Zliviutl

Je o v ni ně u i a Ituueéult vvm!ú 'iní zulni Niiijn hi vikliiv( rudy
vvtitUiivhti Mtilnt v 6 ni kuřilí uli ti t — t

je ppvuť-tn- i

a Iruvyiiii 1'uilitrt ni pru inu- - iline I n iuimkI mo

l On ťnjikoi(ii{ runidiii m-Ii- jnnik se vrfttl

NokUi'11 (itli' laní titiy n ony vúiu limu'- -

jmÁM

jiní iinlj li''liuví pršiťk NfBif o niililtítiii (ilulkii ni(ntilii tř-

lič v ÚhIi- - h iříli'lljl Kllťilll ' tnlio ituiilí Velí íl kruliiťtt iiillh(
♦ IOil ZašIiUh poštuviil i(iiikáku (mi ni v tiiilcr) Ikcih 'iký rubni
lilkal k jiunkytuu vt--

poi tivmi kniikii u íh liúi-ii- i ťmimtajit í
pouit viátlin kl v A liyhtit iiclivti Nink(ii-i- I Vi 'i

Dr C E MOTIS
301 Ttkihout Bld Dta M01NCH IOWA

II ImVziih Zclinel vc veku ú:[

let olivodní ř v Killiovieíeli ni

Mocnvé pun Fiuiilišek Alolnd to

tluk Mehic n Tiilioiu

V Iliipnikil Zeiníelii VI liíezii

AilKiiHfu hr Tliiin-llolieiiKliin-
oi

102 princeznu z linieliit- - YV ne

lelilicrku v 7t roce nvcIio vékn

XvečnělA liylii podruhé provdám-'z-

l'V wliorovélio velitele v Tv

voUkw pol zlirrtjmislra lít Kťnnt

Tlliinit vétve flioltieh': V

který r 18KH zemřel

V liolidancí n rurduhic zcmřrl

vdp íarúř AI Kušpur 'imiuI

nalodil hvi roku 1 k"7 a nu knézc

hy] vjMvéccn roku ]h2
V lihni po dclílím utrpení ze

mřel pnn hin Sedláček řídící

VC výnlužliř vlíiHtenee nejry

zcjnílio zrnu 1'ímoliil juko uéitcl

V ViMlolct vi VyHoénnech v

a jako řídící učitel v

lllonhélínř kd- - horlivé pnicovn!

plných 'JH let mI do roku ÍWÓ l'ři

odcliotlu na (l)Ocinek dostalo w

mu pochvulného niuinlí ú rudu

Školních i % kruhu jiných

Přišel ii pro ívou "maminku"
V nedéli 27 híeznu konal v

PaxkovČ na Moruvř fiohřeh Jiřího
1'Vlhaucni který v úctyhodném
vřku let dokomd nvuj život

Nchožtík hýl Mvého cusii i htaro

htoti v ťwxkové nro uvou milou

dohrou povahu hyl všemi nlié(ni''

itřu ft vážen fnmilý zucliovnl

ímdrý humor už do vé umrti t

My i již umílul íekl své choti

"lllamincl ť jeu iup!ác u ne

liiiotití ži cm i

l7y pro i"

přijde A lk ' i Mttdo Choť je
jlO Hici V lleileli dll 5 duhtltt po
iiřeh tedy již M Ivden priicl

'

míožtik pro uvoii "iiuimiiiku"
Úmrtí itarého voiin Co

keduiaMHtťhátidk imrukovut k voj
kkik myslivecký iikovatcí A Huml

I t iúttni m m ýn

prHMii iu polních mxxliveu toja
Kurpnteťh kdo i M t u'- -

pfnj ticpiítl-- vviiim náit h
tmi medaili A Knn jřiloii
h[ m jUní hojuti kd% jk iiA

um lotUtUtl ho m huedník
Irúnu a jehoi lolviku v%t jme
Utv4 jittmU jHiruikťiu Huml

mk hUviiw k jak
n ní Miiamujo prAtt MMirl

Uhu vyvwitt ptv — JAk N

I" Mělnit VUnK LHAa
t4iH ¥ ilo''H vvdiiiií n

lroí S pfJMo i4klli V Mto

pí T ita VrtV luíii m

'ri wltmiM'UÍ výua [íih
ik4?{ inirtri-j- c lt l Um ih-v- í

MM j4vitot kul m4
m 4&rtMěMf IIhÍ Ií ky '

tifHU :utÍ MVody jk j' "dr
liivilf i ilv tdtV XiSvt

postiiveni rour tle rutis pi
dni Někteří ohehodníci na M

Iiim Iiik lielu zpet ně lcsn ctsle je

vit rozpaky umál m : í'rtc'' ~~

piavd "pánovi udéU Irotlutavě Haviili lont nit podiui h í

dt nkou obcí pevné MidtMvy nu itzčih uí d"etla ttohívj" i tmd- -
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